
BESCHLUSS DES GEMEINSAMEN EWR-AUSSCHUSSES

Nr. 112/2001

vom 28. September 2001

zur Änderung des Anhangs II (Technische Vorschriften, Normen, Prüfung und Zertifizierung) des
EWR-Abkommens

DER GEMEINSAME EWR-AUSSCHUSS �

gestützt auf das Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, geändert durch das Anpassungspro-
tokoll zum Abkommen über den Europäischen Wirtschaftsraum, nachstehend �Abkommen� genannt, ins-
besondere auf Artikel 98,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang II des Abkommens wurde durch den Beschluss des Gemeinsamen EWR-Ausschusses Nr.
70/2001 vom 19. Juni 2001 (1) geändert.

(2) Die Verordnung (EG) Nr. 2364/2000 der Kommission vom 25. Oktober 2000 zur vierten Prioritä-
tenliste gemäß der Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des Rates (2) ist in das Abkommen aufzuneh-
men.

(3) Die Richtlinie 2000/66/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 zur Aufnahme des Wirkstoffs
Triasulfuron in Anhang I der Richtlinie 91/414/EWG des Rates über das Inverkehrbringen von
Pflanzenschutzmitteln (3) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(4) Die Richtlinie 2000/67/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 zur Aufnahme des Wirkstoffs
Esfenvalerat in Anhang I der Richtlinie 91/414/EWG des Rates über das Inverkehrbringen von
Pflanzenschutzmitteln (4) ist in das Abkommen aufzunehmen.

(5) Die Richtlinie 2000/68/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 zur Aufnahme des Wirkstoffs
Bentazon in Anhang I der Richtlinie 91/41/EWG des Rates über das Inverkehrbringen von Pflanzen-
schutzmitteln (5) ist in das Abkommen aufzunehmen �

BESCHLIESST:

Artikel 1

In Anhang II Kapitel XV des Abkommens werden unter Nummer 12a (Richtlinie 91/414/EWG des Rates)
folgende Gedankenstriche angefügt:

�� 32000 L 0066: Richtlinie 2000/66/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 (ABl. L 276 vom
28.10.2000, S. 35),

� 32000 L 0067: Richtlinie 2000/67/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 (ABl. L 276 vom
28.10.2000, S. 38),

� 32000 L 0068: Richtlinie 2000/68/EG der Kommission vom 23. Oktober 2000 (ABl. L 276 vom
28.10.2000, S. 41).�

Artikel 2

In Anhang II Kapitel XV des Abkommens wird unter Nummer 12e (Verordnung (EWG) Nr. 793/93 des
Rates) folgender Gedankenstrich angefügt:

�� 32000 R 2364: Verordnung (EG) Nr. 2364/2000 der Kommission vom 25. Oktober 2000 (ABl. L
273 vom 26.10.2000, S. 5).�

(1) ABl. L 238 vom 6.9.2001, S. 17.
(2) ABl. L 273 vom 26.10.2000, S. 5.
(3) ABl. L 276 vom 28.10.2000, S. 35.
(4) ABl. L 276 vom 28.10.2000, S. 38.
(5) ABl. L 276 vom 28.10.2000, S. 41.

6.12.2001 L 322/23Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE



Artikel 3

Der Wortlaut der Verordnung (EG) Nr. 2364/2000 und der Richtlinien 2000/66/EG, 2000/67/EG und
2000/68/EG in isländischer und norwegischer Sprache, der in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäi-
schen Gemeinschaften veröffentlicht wird, ist verbindlich.

Artikel 4

Dieser Beschluss tritt am 29. September 2001 in Kraft, sofern dem Gemeinsamen EWR-Ausschuss alle
Mitteilungen nach Artikel 103 Absatz 1 des Abkommens vorliegen (*).

Artikel 5

Dieser Beschluss wird im EWR-Abschnitt und in der EWR-Beilage des Amtsblatts der Europäischen Gemein-
schaften veröffentlicht.

Brüssel, den 28. September 2001

Für den Gemeinsamen EWR-Ausschuss

Der Vorsitzende
E. BULL

(*) Ein Bestehen verfassungsrechtlicher Anforderungen wurde nicht mitgeteilt.

L 322/24 6.12.2001Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


